

Ksau § 75.

Ks2014/0032

103

## **Börja med alla offentliga ärenden på nämndssammanträden** Svar på medborgarförslag

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen tackar för förslaget och svarar att nämnderna i största möjliga mån lägger offentliga ärenden först på dagordningen.

I den mån det är möjligt kan nämnden informera om vilka ärenden som är öppna respektive stängda för allmänheten på dagordningen. Dagordningen publiceras sedan år 2008 på kommunens webbplats. Tid och plats för samtliga sammanträden där allmänheten är välkommen, annonseras även i Veckonytt i Smälänningen. Det är viktigt att allmänheten känner sig välkommen till alla sammanträden.

### **Ärendet**

Den 21 januari 2014 inkom ett medborgarförslag om att kommunfullmäktige och alla nämnder ska ha en dagordning som börjar med alla offentliga ärenden och slutar med de ärenden där allmänheten inte får närvara.

Nämndernas och kommunstyrelsens sammanträden är inte offentliga enligt lag, men det finns kommuner som har beslutat att öppna sina möten så att allmänheten kan få insyn i det politiska beslutsfattandet. Detta gjorde Ljungby kommun år 2004.

I de ärenden där nämnderna fattar beslut om enskilda personer eller företag, myndighetsutövning, får allmänheten inte sitta kvar i sammanträdesrummet, men större andelen av ärendena är öppna för allmänheten. Kommunfullmäktiges sammanträden är alltid öppna för allmänheten, enligt lag.

De fyra nämnderna har yttrat sig om förslaget och svarar att de i möjligaste mån redan nu lägger de offentliga ärendena först på dagordningen. I vissa fall måste man dock också ta hänsyn till tjänstemännens arbetstid och lägger deras ärenden samtidigt, för att på så sätt frigöra tid till handläggning av andra ärenden.

Kommunledningsförvaltningen föreslår den 5 juni 2014 att kommunstyrelsen tackar för förslaget och svarar att nämnderna i största möjliga mån lägger offentliga ärenden först på dagordningen. Det är viktigt att allmänheten känner sig välkommen till alla sammanträden.